



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 25

Folha nº 1363
8



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição parcelada de equipamentos, dispositivos ou produtos, de uso individual, que deverá ser utilizado por servidores, durante a execução de suas atividades, com o intuito de protegê-lo contra riscos capazes de ameaçar a sua segurança e a sua saúde.*

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	113,00	UND	PLASTCOR	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA PT	R\$ 19,20	R\$ 2.169,60	R\$ 38,41	R\$ 4.340,33	50,01	R\$ 19,21

Descrição: Abafador de Ruídos

3	109,00	UND	ARCLAN	ARCLAN	R\$ 42,94	R\$ 4.680,46	R\$ 51,86	R\$ 5.652,74	17,20	R\$ 8,92
---	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: AVENTAL PROTEÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA, FABRICADO EM RASPA/COURO. 120CM X 60 CM

18	412,00	UND	POSTURY	PDSURY	R\$ 46,49	R\$ 19.153,88	R\$ 53,08	R\$ 21.868,96	12,41	R\$ 6,59
----	--------	-----	---------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CINTA ERGONÔMICA

Subtotal Adjudicado R\$ 26.003,94 Subtotal Orçado: R\$ 31.862,03 18,3856 % R\$ 5.858,09

Fornecedor : D&F COMERCIO DE EPI S FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 23.724.306/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	UND	ATHENAS	ANEL DE ANCORAGEM M	R\$ 134,25	R\$ 671,25	R\$ 134,25	R\$ 671,25	0,00	R\$ 0,00

Descrição: ANEL DE ANCORAGEM 1,20MT- CINTA ANEL DE ANCORAGEM FITA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, PARA MONTAGEM DE S ANEL DE ANCDRAGEM 1,20MT- CINTA ANEL DE ANCORAGEM FITA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, PARA MONTAGEM DE SISTEMAS DE ANCORAGEM

4	3,00	UND	MUNDO	7MT LINHA VIVA	R\$ 1.030,00	R\$ 3.090,00	R\$ 2.007,06	R\$ 6.021,15	48,66	R\$ 977,05
---	------	-----	-------	----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: Bastão Vara de manobra viva para equipamento ou Bastão Vare de manobra bolsa lona suporte linha viva para equipamento ou poste. Comprimento entre 7 e 9 metros.

5	38,00	PAR	BSB	NOBUK	R\$ 108,75	R\$ 4.132,50	R\$ 109,56	R\$ 4.163,26	0,73	R\$ 0,81
---	-------	-----	-----	-------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: BOTA DE CDURD NDBUCK MARROM CA 43698

6	90,00	PAR	BSB	PVC BRANCA	R\$ 41,80	R\$ 3.762,00	R\$ 41,80	R\$ 3.762,00	0,00	R\$ 0,00
---	-------	-----	-----	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: BOTA DE PVC CANO CURTO NA COR BRANCA

7	1.020,00	PAR	BSB	PVC PRETA	R\$ 40,75	R\$ 41.565,00	R\$ 53,59	R\$ 54.661,80	23,95	R\$ 12,84
---	----------	-----	-----	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: BOTA DE PVC CANO MÉDIO E LONGO NA COR PRETA

9	6,00	UND	MUNDO	CABEÇOTE LINHA VIVA	R\$ 77,60	R\$ 620,80	R\$ 77,85	R\$ 621,20	0,06	R\$ 0,05
---	------	-----	-------	---------------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: Cabeçote para vara de Cabeçote para vara de manobra com a vara completa.

Subtotal Adjudicado R\$ 143.184,64 Subtotal Orçado: R\$ 167.265,69 14,3968 % R\$ 24.081,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	6,00	UND	QUALITIFIX	AMARRAÇÃO	R\$ 69,50	R\$ 417,00	R\$ 83,67	R\$ 502,02	16,93	R\$ 14,17
Descrição: CINTA DE SUSPENSÃO COM CATRACA 35MM X 2MT										
20	75,00	UND	VOLK	REFLETIVO	R\$ 20,98	R\$ 1.573,50	R\$ 20,98	R\$ 1.573,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLETE REFLETIVO										
22	109,00	CJ	D&F EPIS	NR10	R\$ 298,50	R\$ 32.536,50	R\$ 326,66	R\$ 35.605,94	8,62	R\$ 26,18
Descrição: Conjunto de Fardamento Antichama Conjunto de Fardamento Antichama e arco alático de acordo com a NR10. Contendo uma Camisa de Segurança confeccionada em tecido Cedrotech FR, composição de 100 algodão, sarja 3x1, ATPV 11 cal/cm², com gramatura nominal de 8,6 oz/yd² (290 g/m²), faixas refletivas e logomarca da prefeitura (CA 48511) e uma calça de segurança confeccionada em tecido Cedrotech FR, composição de 100 algodão, sarja 3x1, com gramatura nominal de 8,6 oz/yd² (290 g/m²), ATPV 11 cal/cm², com faixas refletivas e logomarca da prefeitura (CA 48513). Tamanhos: M; G; GG e XG.										
23	9,00	ROL	CASA DAS CDRDAS	12MM	R\$ 271,31	R\$ 2.441,79	R\$ 271,31	R\$ 2.441,79	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORDA LINHA DE VIDA TRANÇADA POLIAMIDA 12MM										
25	9,00	UND	ALUMASA	8 DEGRAUS	R\$ 273,59	R\$ 2.462,31	R\$ 381,98	R\$ 3.437,82	28,37	R\$ 106,39
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS										
28	4,00	UND	CARBOGRAF ITE	EUREKA	R\$ 170,61	R\$ 682,44	R\$ 170,61	R\$ 682,44	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fita Eureka para ancoragem Fita Eureka para ancoragem, sistema de ancoragem para fixação am montantes para escada de madeira ou fibra de vidro.										
30	25,00	UND	MSA	ELASTICA	R\$ 47,76	R\$ 1.194,00	R\$ 47,76	R\$ 1.194,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUGULAR ELÁSTICA COM DOIS GANCHOS PARA CAPACETE MSA.										
35	135,00	PAR	LUVEQ	RASPA	R\$ 11,99	R\$ 1.618,65	R\$ 17,25	R\$ 2.328,75	30,49	R\$ 5,26
Descrição: LUVA DE RASPA DE COURO.										
41	45,00	UND	LIBUS	ELETRICIST A	R\$ 53,10	R\$ 2.389,50	R\$ 53,10	R\$ 2.389,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Óculos de Segurança Óculos de Segurança constituídos de armação confeccionada em policarbonato, com revestimento de material de elastômero termoplástico, lentes em uma única peça de policarbonato, com tratamento antirrisco, antiembaçante e UV. Possuem apoio nasal em borracha termoplástica, hastes tipo espátulas confeccionadas em policarbonato e borracha termoplástica co-injetadas nas cores preto e cinza, podendo ser removidas para colocação de elástico ajustável para eletricista.										
43	315,00	UND	LUVEQ	RASPA	R\$ 31,98	R\$ 10.067,40	R\$ 33,70	R\$ 10.615,50	5,16	R\$ 1,74
Descrição: PERNEIRA DE SEGURANÇA										
44	190,00	UND	LIBUS	PLUG	R\$ 1,06	R\$ 201,40	R\$ 1,35	R\$ 256,50	21,48	R\$ 0,29
Descrição: PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, TIPO PLUG DE TRES FLANGES, CONFECCIONADO EM SILICONE, COM CORDAO DE VARIAS CORES.										
45	110,00	UND	LIBUS	MOTOSERRI STA	R\$ 64,65	R\$ 7.111,50	R\$ 64,67	R\$ 7.113,70	0,03	R\$ 0,01
Descrição: PROTETOR FACIAL LIBUS COM VISOR MOTOSERRISTA EM TELA.										
46	155,00	UND	ALLTEC	SEMI FACIAL	R\$ 35,00	R\$ 5.425,00	R\$ 47,27	R\$ 7.326,65	25,95	R\$ 12,27
Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA ½ FACIAL.										
53	410,00	PAR	VOLK	WAVE	R\$ 7,85	R\$ 3.218,50	R\$ 7,85	R\$ 3.218,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva de Segurança confeccionada em suporte têxtil Luva de Segurança confeccionada em suporte têxtil com revestimento em látex natural corrugado na face palmar, dedos e dorso em 3/4, punho em elástico com acabamento em overlock. CA 31895										
54	105,00	PAR	LUVEQ	VAQUETA	R\$ 14,94	R\$ 1.568,70	R\$ 21,36	R\$ 2.242,80	30,05	R\$ 6,42
Descrição: Luva de Segurança confeccionada em vaqueta curtida ao cromo, Luva de Segurança confeccionada em vaqueta curtida ao cromo, formato de cinco dedos (forma L) com reforço na palma, reforço de costura entre polegar e indicador e entre dedos anelares, com viés de acabamento e elástico no dorso. Para eletricista. Tamanhos: 08; 09 e 10. CA 20601 / CA 12230										
56	5,00	UND	CAMPER	CONCHA	R\$ 38,42	R\$ 192,10	R\$ 38,42	R\$ 192,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Abafador de Ruídos tipo Concha, espuma anti-ruído. Constituído por: 2 conchas em plástico ABS. Atenuação 26DB.										
Subtotal Adjudicado R\$ 143.164,64					Subtotal Orçado: R\$ 167.285,69 14,3988 % R\$ 24.081,05					

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	2,00	UND	AEROFLEX	AMBAR	R\$ 382,70	R\$ 765,40	R\$ 382,70	R\$ 765,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GIROFLEX DE LED. POSSUI 30 LED. TEM UM IMÃ PARA FIXAÇÃO NA LATARIA DO CARRO. FUNCIONA LIGADO AO ADAPTADOR DE ISQUEIRO GIROFLEX DE LED. POSSUI 30 LED. TEM UM IMÃ PARA FIXAÇÃO NA LATARIA DO CARRO. FUNCIONA LIGADO AO ADAPTADOR DE ISQUEIRO DO VEICULO 12V DC. POSSUI UMA BORRACHA DE VEDACAO PARA SUPORTAR CHUVA, POEIRA, LAMA E CÚPLA ACRILICA QUE EVITA RAIOS UV. CORES: LARANJA, AMBAR E AMARELO.										
59	10,00	UND	LIBUS	SPECTGRA	R\$ 4,84	R\$ 48,40	R\$ 4,84	R\$ 48,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Óculos Proteção; Material Armação: Polímero; Tipo Proteção: Lateral/Frontal; Tipo Lente: Anti-Risco; Cor Lente: Incolor; Óculos Proteção; Material Armação: Polímero; Tipo Proteção: Lateral/Frontal; Tipo Lente: Anti-Risco; Cor Lente: Incolor; Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar Características Adicionais: Uva/Uvb/Ajuste Comprimento Hastes Material Lente: Policarbonato; Cor Armação: Amarela/Preta										
60	50,00	UND	PLASTCOR	CONE	R\$ 278,30	R\$ 13.915,00	R\$ 278,31	R\$ 13.915,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sinalizador Trânsito; Material Corpo: Plástico; Tipo: Barreira Vertical; Diâmetro: 40 CM; Características Adicionais: 3 Sinalizador Trânsito; Material Corpo: Plástico; Tipo: Barreira Vertical; Diâmetro: 40 CM; Características Adicionais: 3 Faixas Refletivas; Cor: Laranja Altura: 1,15 M										
65	200,00	PAR	VOLK	WAVE	R\$ 7,57	R\$ 1.514,00	R\$ 7,57	R\$ 1.514,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva de Segurança confec. em fibras naturais tipo interlock Luva de Segurança confeccionada em fibras naturais tipo interlock, revestimento da face palmar, ponta dos dedos e dorso dos dedos em látex corrugado punho e malha costurados. Para operador de roçadeira. CA 38800										
Subtotal Adjudicado R\$ 143.184,64					Subtotal Orçado: R\$ 167.265,69		14,3968 %		R\$ 24.081,05	

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	908,00	PAR	CRIVAL	SAPATO AMARRAR GRUPON BI BICO PVC 40 090 INFINITY 128590 CRIVAL	R\$ 74,60	R\$ 67.736,80	R\$ 117,67	R\$ 106.844,36	36,80	R\$ 43,07
Descrição: Calçado de Segurança para uso profissional Calçado de Segurança para uso profissional, tipo calçado baixo (tênis), cabedal confeccionado em couro vaqueta, fechamento em atacadador (cadarço), com biqueira de composita, palmilha de montagem com fibras especiais não metálicas e montada pelo sistema strobil, palmilha poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal. De acordo com a NR38.10.7 Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os tornozelos, contra agentes abrasivos, escoriantes e perfurantes e também com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento. CA 38672										
Subtotal Adjudicado R\$ 67.736,80					Subtotal Orçado: R\$ 106.844,36		36,6023 %		R\$ 39.107,56	

Fornecedor : RENOVAR COMERCIO LTDA - 36.808.722/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	34,00	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 36,69	R\$ 1.247,46	R\$ 52,42	R\$ 1.782,28	30,00	R\$ 15,73
Descrição: CAPACETE ABA TOTAL COM JUGULAR EM TECIDO, MAS PARA ELETRICISTA										
6	38,00	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 28,53	R\$ 1.008,14	R\$ 37,91	R\$ 1.440,58	30,01	R\$ 11,36
Descrição: Capacete de Segurança com três ranhuras Capacete de Segurança com três ranhuras MSA e jugular para engenheiros civis e arquitetos.										
8	653,00	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 80,70	R\$ 52.697,10	R\$ 120,08	R\$ 78.412,24	32,79	R\$ 39,38
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO 75CM LARANJA COM BRANCO, MODELO SAFE PARK, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA ABNT CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO 75CM LARANJA COM BRANCO, MODELO SAFE PARK, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA ABNT NBR 15.071. CONFECCIONADO NA COR LARANJA EM MATERIAL FLEXÍVEL (PVC), PERMITE SER DOBRADO AO MEIO SEM PREJUÍZO AO SEU FORMATO ORIGINAL. RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO E ESCOAMENTO DA ÁGUA, EM SUA BASE POSSUI 8 SAPATAS (PÉS DE APOIO). POSSUI 2 FAIXAS REFLETIVAS, TIPO REFLETIVO NA CDR BRANCA, CONFORME NORMA ABNT NBR 14.664 E SOLDADAS ELETRONICAMENTE AO CONE. NO TOPO CONTA COM ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DA PORTA-TUDO (TUBO SEPARADAMENTE) E DUAS ABERTURAS LATERAIS NA PARTE SUPERIOR PARA O USO DE FITA ZEBRADA, CORDA OU CORRENTE. UTILIZADO PARA CONTROLE DE TRAFEGO, DELIMITAR, CANALIZAR, DIRECIONAR, INTERDITAR E SINALIZAR ÁREAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.442,60					Subtotal Orçado: R\$ 113.679,26		32,7558 %		R\$ 37.236,66	

R

rolhanº 1364

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	100,00	PAR	GABI LUVAS	GABI LUVAS	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	28,57	R\$ 9,00
Descrição: Luva de Segurança Luva de Sagurança (cobertura) confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, elástico no dorso para ajusta para electricista. Tamanhos: 08; 09 e 10. CA 43162										
47	720,00	UND	ÁTOMOS	ÁTOMDS	R\$ 2,40	R\$ 1.728,00	R\$ 3,94	R\$ 2.836,80	39,08	R\$ 1,54
Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF2 COM VÁLVULA DESCARTÁVEL										
67	217,00	UND	PLASTCOR	PLASTCDR	R\$ 80,70	R\$ 17.511,90	R\$ 120,08	R\$ 26.057,36	32,79	R\$ 39,38
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO 75CM LARANJA COM BRANCO, MOEELD SAFE PARK, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA ABNT CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO 75CM LARANJA COM BRANCO, MODELO SAFE PARK, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA ABNT NBR 15.071. CONFECCIONADO NA COR LARANJA EM MATERIAL FLEXÍVEL (PVC), PERMITE SER DDBRADO AO MEID SEM PREJUÍZO AO SEU FORMATO ORIGINAL, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO E ESCOAMENTO DA ÁGUA, EM SUA BASE POSSUI 8 SAPATAS (PÉS DE APOIO). POSSUI 2 FAIXAS REFLETIVAS, TIPO COLUMÉIA NA COR BRANCA, CONFORME NDRMA ABNT NBR 14.664 E SOLDADAS ELETRONICAMENTE AO CDNE, NO TOPO CONTA COM ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DA PORTA-TUDO (VENDIDO SEPARADAMENTE) E DUAS ABERTURAS LATERAIS NA PARTE SUPERIOR PARA D USO DE FITA ZEBRADA, CORDA OU CORRENTE, UTILIZADO PARA CONTROLE DE TRÁFEGD, DELIMITAR, CANALIZAR, DIRECIONAR, INTERDITAR E SINALIZAR ÁREAS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 76.442,60		Subtotal Orçado: R\$ 113.679,26		32,7558 %	R\$ 37.236,68

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	700,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00	R\$ 18,15	R\$ 12.705,00	17,35	R\$ 3,15
Descrição: LUVA DE BORRACHA VULCANIZADA										
37	1.410,00	PAR	WORKER	WORKER	R\$ 5,26	R\$ 7.416,60	R\$ 7,72	R\$ 10.885,20	31,86	R\$ 2,46
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM PIGMENTOS ANTIOERRAPANTES LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM PIGMENTOS ANTIOERRAPANTES DE PVC, EXTREMIDADE DOS DEDOS COM REFORÇO DE BORRACHA DE PVC. PUNHO COM ELÁSTICO, COM ACABAMENTO OVERLOCKE.										
42	1.605,00	UND	GRAZIA	GRAZIA	R\$ 5,85	R\$ 9.389,25	R\$ 9,40	R\$ 15.087,00	37,78	R\$ 3,55
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA DO TIPO LEOPARDO NA CDR CINZA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 27.305,85		Subtotal Orçado: R\$ 38.677,20		29,4006 %	R\$ 11.371,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 340.673,83	R\$ 466.328,54	25,6703 %	117.654,71

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabalana-SE 22 de Abril de 2025
VALMIR DOS SANTOS COSTA
PREFEITO MUNICIPAL